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Wniosek

Szanowny Burmistrzu, Szanowna Rado Gminy,
Wnioskuje o zakontraktowanie nowego zespołu Ratownictwa Medycznego przez
nasz Samorząd która stacjonowała by na naszym terenie. Gmina Kórnik bardzo się
rozrasta widać to po ekspansji i budowach deweloperów, nie wstanie policzyć ilu
mieszka u nas ludzi niezameldowanych. W najbliższym czasie kolejne osiedla i
domy zostaną zamieszkałe.

W naszej Gminie aktualnie stacjonuje 1 karetka pogotowia jest to zespół
podstawowy (2 ratowników medycznych) pełniący służbę 24h na dobę.
Czasy ostatnio są bardzo niepewne, Covid-19 bardzo namieszał na świecie i
wszyscy cierpimy z jego powodu. Niestety pandemia się nie skończyła, a Rząd i
Medycy mówią o tym, że jesienią nadejdzie kolejna fala Coronavirusa.
Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy uważam, że
przydałaby się na naszym rejonie kolejna karetka pogotowia. Dość często w
ostatnim czasie mamy sytuacje, że karetek wolnych nie ma, dysponowany jest
helikopter lub nasze Ochotnicze Jednostki Straży Pożarnej aby udzielić pierwszej
pomocy kwalifikowanej i czuwać nad pacjentem do czasu przyjazdu zespołu.
Chwała bogu, że mamy tyle jednostek OSP i tylu wykwalifikowanych Strażaków.
Mimo wszystko bardzo często, spotkać się można z tym, że do naszych pacjentów
przyjeżdżają karetki pogotowia z Poznania (miejsce stacjonowania os. Piastowskie)
lub z Środy Wielkopolskiej. Powoduje to znaczne wydłużenie czasu dojazdu do
pacjenta. Mimo, że dbamy o bezpieczeństwo w postaci zamontowania AED,
wysyłania OSP, to czas zacząć myśleć o kolejnym ambulansie z 2 ratownikami
medycznymi. Nie wiemy co nam przyniosą kolejne fale pandemii, nie znamy ich
skali, a ludzie w końcu nie tylko na Covid chorują.

W przepisach, a dokładniej w Ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym,
zostały określone zalecenia związane z czasem dojazdu zespołów ratownictwa
medycznego. Nigdzie jednak nie jest napisane, że każdy zespół w każdej



interwencji MUSI dojechać w określonym czasie. Artykuł 24. Ustawy prezentuje się
następująco:

1. Wojewoda podejmuje działania organizacyjne zmierzające do zapewnienia
następujących parametrów czasu dotarcia na miejsce zdarzenia dla zespołu
ratownictwa medycznego od chwili przyjęcia zgłoszenia przez dyspozytora
medycznego:

1) mediana czasu dotarcia – w skali każdego miesiąca – jest nie większa niż 8 minut
w mieście powyżej 10 tysięcy mieszkańców i 15 minut poza miastem powyżej 10
tysięcy mieszkańców;

2) trzeci kwartyl czasu dotarcia – w skali każdego miesiąca – jest nie większy niż 12
minut w mieście powyżej 10 tysięcy mieszkańców i 20 minut poza miastem powyżej
10 tysięcy mieszkańców;

3) maksymalny czas dotarcia nie może być dłuższy niż 15 minut w mieście powyżej
10 tysięcy mieszkańców i 20 minut poza miastem powyżej 10 tysięcy mieszkańców.

2. Przyjmuje się, że 0,5 % przypadków o najdłuższych czasach dotarcia w skali
każdego miesiąca nie bierze się pod uwagę w naliczaniu parametrów określonych w
ust. 1, z zastrzeżeniem, że przypadki te nie podlegają kumulacji pomiędzy
miesiącami.

Wiem, że budżet na ten rok jest już zaplanowany i pewnie dopięty, ale lada dzień
będzie planować budżet na przyszły rok, stąd uprzejmie prosze o podjęcie rozmów z
Wojewódzkim Pogotowiem Ratunkowym w Poznaniu i Wojewodą Wielkopolskim, na
temat możliwości dostawienia na naszym rejonie kolejnej karetki pogotowia.
Wojewodowie oczywiście średnio są chętni by dokładać do systemu, stąd sugestia
by o bezpieczeństwo zadbał nasz samorząd i zakontraktował kolejny zespół
ratownictwa, najszybciej jak to się da, może przed kolejną falą, a jeśli nie to chociaż
w nadchodzącym nowym roku.
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